
 

 

 

 

学校評価１号 

平成 29年１月 24日 

南小学校教育アンケートへの御協力ありがとうございました 

保護者のみなさんからいただいた貴重な御意見を今後の教育課程

編成に役立てていくために、データを分析し検討しています。詳しく

は今後お知らせしますが、御意見の中で、数が多かったもの、すぐに

お応えできるものにつきましてお知らせします。 

  

①家庭訪問について 

学校としては、学級で児童一人一人に個別の対応を年度当初から行うために、担任が御

家庭の確認や保護者の皆様と顔合わせをしたり、御要望を伺ったりするために必要だと考

えています。アレルギーへの対応などの健康に関することや子ども同士のトラブルの連絡

など、保護者との連絡がスムーズにできるように担任との顔合わせが大切だと考えていま

す。時間は十分にとれませんが、御理解ください。学級や担任に慣れてきてからの相談に

ついては、いつでもお話を伺います。または、7 月の希望面談を活用していただきたいと

思います。 

②授業参観について 

授業参観や学年行事のお知らせをすると全部に参加してくださる保護者の方がいらっし

ゃいます。また、仕事の関係で参加が難しい方もいらっしゃいます。行事として設定する

回数は今年度くらいが適当と考えています。学年行事等のイベントは、子どもたちが見て

欲しいという願いを持っているため、保護者の皆様が参加しやすいように授業参観に計画

しています。普段の学習や今年度から取り組んでいる道徳の授業も御覧いただけるように

検討していきます。 

③体育行事（運動会、持久走大会等）の時期について 

行事の時期につきましては、行事の内容面と健康安全面（気温による体調不良も含めて）

を考えて適切な時期を検討しております。運動会の種目や持久走大会の距離など、子ども

たちの発達段階を考えて安全面に配慮してまいります。 
 

その他の行事に関しましても、適正に計画していきたいと思っております。できるだけ早

く保護者の皆様に案内できるように努力していきますので、御理解と御協力をお願いします。 
 

子どもたちの健やかな成長には、保護者のみなさんと担任とのコミュニケーションが欠か

せないと考えています。疑問に思ったこと、不安なことは、まず、担任にお話ください。南

小の教職員は保護者のみなさんの御相談に真摯に対応して参ります。担任に相談しにくい場

合には、学年主任、教頭、校長が対応しますので電話で御相談ください。 

学校だより 
富士南小学校教育目標 「輝く目 響き合う心」 


